Исполнительный комитет Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» июня 201 бгода № 11

« О мерах по обеспечению безопасности и
предотвращению гибели людей на водных
объектах в период купального сезона 2016 года на территории
Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан» .

В целях охраны жизни людей на водных объектах , расположенных на
территории Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009г.
№256 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах ,
расположенных на территории Республики Татарстан , исполнительный
комитет Отар-Дубровского сельского поселения постановляет:

1. Активизировать работу по принятию нормативных правовых актов по
обеспечению безопасности людей на воде; .

- обозначить места для купания детей, обследовать места купания , вести
своевременную разъяснительную работу с населением по безопасным
действиям;

2. Фельдшеру организовать разъяснительную работу среди учащихся;
3. Директору школы организовать обучение детей , находящихся в летних

школьных лагерях, правилам поведения на воде;
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой .
5. Постановление вступает в силу с момента подписания .

Руководитель исполкома Отар-'Дубровскс
сельского поселения Щ ^  Ф-Г.Каримуллин